MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CPPTAE - COMISSÃO PRÓPRIA DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

ATA Nº 18/2025 - CPPTAE (11.65.06.05)

Nº do Protocolo: 23077.086112/2025-18
Natal-RN, 06 de junho de 2025.

Ata da TERCEIRA Sessão Ordinária no exercício do ano de dois mil e vinte e cinco da Comissão Própria de Pessoal Técnico-Administrativo em Educação, designada pela
PORTARIA Nº 148/2025 - REITORIA de 27/01/2025, Boletim de Serviço nº 18, de 28 de janeiro de 2025.
Aos seis dias do mês de junho de 2025, às 09h00m, por videoconferência, reuniu-se a Comissão em sua terceira Sessão Ordinária, neste exercício, por convocação e presidência de Michelle
Paiva Cruz (DDP).
Estiveram presentes os membros Aíla de Queiroz Gabínio Lucena (IMD), Alexsandro Justino Dionisio (CIS), Ana Cristina da Silva Lopes (CCS), Célio Oliveira da Silva (FELCS), Davi da Silva
Santos (CB), Freudson Dantas de Lima (CERES), Geovane Santiago Bispo (CT), Giuliana Teixeira Pinho e Souza Henriques (ECT), Pedro Isaac Ximenes Lopes (CT), Josenildo da Silva
Rocha (CCET), Juliana Alves Brandão Medeiros de Sousa (ICe), Paulo Roberto Araújo Barbosa Pinheiro (PROPLAN), Rafael de Macêdo Freire (CCHLA), Reinaldo Tamandaré do Nascimento
Júnior (CE) e Vanessa Pinheiro da Silva (FACISA).
Havendo quórum regimental, a Senhora Presidente declarou aberta à sessão.

1. INFORMES
2

ORDEM TIPO DE
PROCESSO PROTOCOLO INTERESSADOS(AS) CARGO ORIGEM DESTINO RELATOR

1 REDISTRIBUIÇÃO 23077.054943/2025-
21

ALINE MIRANDA
SANTANA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃ

O
UFBA UFRN

Aíla de Queiroz Gabínio
Lucena (IMD)

ANTHONY FRANCIS
NUNES TEIXEIRA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃ

O
UFRN UFBA

De acordo com a análise de toda documentação apresentada no processo, a relatora apresentou parecer favorável à redistribuição. A Comissão, por unanimidade, acompanhou o voto da
relatora.

2 REMOÇÃO DE
OFÍCIO (SAÍDA)

23077.056220/2025-
66

NEIRYANE MACIEL DA
CRUZ

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃ

O

Biblioteca Central Zila
Mamede (BZCM)  CORREGEDORIA Geovane Santiago Bispo (CT)

De acordo com a análise de toda documentação apresentada no processo, o relator apresentou parecer favorável à remoção para a Corregedoria/UFRN. A Comissão, por unanimidade,
acompanhou o voto do relator.
Às 09:26, nada mais havendo a tratar a senhora Presidente deu por encerrada à sessão, de cujos trabalhos eu, Ewerton da Silva Santos, lavrei a presente ata, que depois de lida e achada
conforme vai assinada por todos os membros presentes.

PROCESSOS REDISTRIBUIÇÃO

(Assinado digitalmente em 06/06/2025 10:20)
AILA DE QUEIROZ GABINIO LUCENA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
IMD (11.00.05)

Matrícula: ###091#0

(Assinado digitalmente em 06/06/2025 10:42)
ALEXSANDRO JUSTINO DIONISIO

COORDENADOR - SUBSTITUTO
CIS (10.02)

Matrícula: ###671#0

(Assinado digitalmente em 06/06/2025 20:21)
ANA CRISTINA DA SILVA LOPES

BIBLIOTECARIO-DOCUMENTALISTA
ADM/CCS (15.32)

Matrícula: ###526#1

(Assinado digitalmente em 06/06/2025 14:15)
CELIO OLIVEIRA DA SILVA

SECRETARIO - TITULAR
FELCS/SICPÓS (11.70.01.13)

Matrícula: ###624#9

(Assinado digitalmente em 06/06/2025 11:06)
DAVI DA SILVA SANTOS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
ADM/CB (17.01)

Matrícula: ###570#2

(Assinado digitalmente em 06/06/2025 10:02)
FREUDSON DANTAS DE LIMA

SECRETARIO ADMINISTRATIVO - TITULAR
DIR (18.33)

Matrícula: ###590#1

(Assinado digitalmente em 06/06/2025 09:57)
GEOVANE SANTIAGO BISPO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
ADM/CT (14.31)

Matrícula: ###581#3

(Assinado digitalmente em 06/06/2025 12:50)
GIULIANA TEIXEIRA PINHO E SOUZA HENRIQUES

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
ECT (11.25)

Matrícula: ###538#8

(Assinado digitalmente em 06/06/2025 11:04)
JOSENILDO DA SILVA ROCHA

SECRETARIO ADMINISTRATIVO - TITULAR
SECDMAT (12.06.01)
Matrícula: ###525#2

(Assinado digitalmente em 06/06/2025 16:36)
JULIANA ALVES BRANDAO MEDEIROS DE SOUSA

BIOMEDICO
INST. CÉREBRO (10.89)

Matrícula: ###771#3

(Assinado digitalmente em 06/06/2025 16:07)
MICHELLE PAIVA CRUZ

DIRETOR - TITULAR
DDP/PROGESP (11.65.06)

Matrícula: ###815#0

(Assinado digitalmente em 06/06/2025 09:44)
PAULO ROBERTO ARAUJO BARBOSA PINHEIRO

ECONOMISTA
PROPLAN (11.07)

Matrícula: ###800#1

(Assinado digitalmente em 06/06/2025 10:19)
RAFAEL DE MACEDO FREIRE

ASSESSOR - TITULAR
ASSESSORIA (13.01.10)

Matrícula: ###523#5

(Assinado digitalmente em 09/06/2025 10:18)
REINALDO TAMANDARÉ DO NASCIMENTO JÚNIOR

SECRETARIO EXECUTIVO
ADMIN CE (19.01)

Matrícula: ###339#2

(Assinado digitalmente em 06/06/2025 14:32)
VANESSA PINHEIRO DA SILVA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
FACISA (10.32)

Matrícula: ###398#9

Visualize o documento original em https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 18, ano: 2025, tipo: ATA, data de emissão: 06/06/2025 e o código de verificação: 33d5804cd8

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf